
MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

Scritto da Liana Santoro
Venerdì 06 Ottobre 2023 14:58 - Ultimo aggiornamento Venerdì 06 Ottobre 2023 15:01

Si trascrive qui di seguito la circolare n.57/2013 pari oggetto

  

  

Agli Enti Affiliati FIGB

  

Agli Enti Autorizzati/Scuole Federali FIGB

  

Alla segreteria dell’Albo Insegnanti FIGB

  

Ai Comitati/Delegati Regionali FIGB

  

Ai Delegati FIGB delle Prov. Aut. Trento e Bolzano

  

e p.c.

  

Al Consiglio Federale e Collegio dei Revisori dei Conti FIGB

  

  

Circolare n. 57/2023

  

 1 / 6



MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

Scritto da Liana Santoro
Venerdì 06 Ottobre 2023 14:58 - Ultimo aggiornamento Venerdì 06 Ottobre 2023 15:01

Prot. Gen. 002385/06.10.2023

  

Milano, 6 ottobre 2023

  

  

OGGETTO: MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

  

  

  

Il Consiglio Federale, con delibere n. 15/2023 e n. 20/2023, ha stabilito riduzioni sostanziali e
contributi

  

per i Campionati Allievi e Campionati a Coppie a livello Nazionale e per pagamenti con SDD:

  

“Delibera C.F. n. 15/2023 - Il Consiglio federale,

  

Vista la delibera n. 29/2022, che stabiliva, per l’effettuazione dei pagamenti da parte degli
Affiliati,

  

l’introduzione della procedura di addebito bancario tramite sottoscrizione di SDD e
l’applicazione di

  

 2 / 6



MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

Scritto da Liana Santoro
Venerdì 06 Ottobre 2023 14:58 - Ultimo aggiornamento Venerdì 06 Ottobre 2023 15:01

costi di segreteria per la ricezione di pagamenti tramite bonifico bancario, richiedendo questi
ultimi la

  

riconciliazione manuale o semi-manuale e quindi l’impiego di risorse;

  

Tenuto conto che la sottoscrizione degli SDD ha richiesto un certo tempo, sia per il recepimento
della

  

novità che per l’attivazione da parte di alcune ASD/SSD che non disponevano di conto corrente

  

bancario;

  

Considerato che comunque le numerosissime sottoscrizioni dell’SDD in corso d’anno hanno
consentito

  

e consentiranno in futuro la gestione automatica dei pagamenti;

  

DELIBERA

  

Di riconoscere alle ASD/SSD in regola che abbiano sottoscritto la procedura di SDD entro il

  

31/12/2023 un contributo di valore pari ai costi di segreteria sostenuti in corso di 2023 per

  

l’effettuazione di bonifici bancari, che sarà registrato in rendiconto al 31/12/2023.

  

 3 / 6



MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

Scritto da Liana Santoro
Venerdì 06 Ottobre 2023 14:58 - Ultimo aggiornamento Venerdì 06 Ottobre 2023 15:01

…omissis….”

  

“Delibera C.F. n. 20/2023 - Il Consiglio federale,

  

Nell’ambito delle iniziative rivolte a favore degli Affiliati – Enti autorizzati/Scuole federali, allo
scopo di

  

favorire la ripresa dell'attività sportiva;

  

DELIBERA

  

- la gratuità della quota di iscrizione al Campionato Allievi a squadre Open, così modificando la
quota

  

stabilita con Delibera CF n. 29/2022;

  

- la quota di iscrizione singola ai Campionati Nazionali a Coppie Open, Maschili e Femminili pari
a

  

25,00 € e di Accorpamento con la Coppa Italia pari a 60,00 €, così modificando le rispettive
quote

  

stabilite con Delibera CF n. 29/2022;

  

- la quota di iscrizione singola al Campionato Nazionale a Coppie Miste pari 30,00 € e di

 4 / 6



MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

Scritto da Liana Santoro
Venerdì 06 Ottobre 2023 14:58 - Ultimo aggiornamento Venerdì 06 Ottobre 2023 15:01

  

Accorpamento con la Coppa Italia Mista pari a 60,00 €, così modificando le rispettive quote
stabilite

  

con Delibera CF n. 29/2022;

  

- un contributo pari a 30,00 € per la partecipazione al Campionato Nazionale a Coppie Libere
Miste e

  

di 25,00 € per la partecipazione a ciascuno dei Campionati Nazionali a Coppie Open, Maschili e

  

Femminili, finalizzati alla riduzione della quota abbonamento Under 63 o Over 63 ai
sottoscrittori.

  

…omissis….”

  

Con decorrenza anche retroattiva, sono state pertanto applicate le modifiche alla quote federali

  

corrispondenti, mentre i contributi saranno registrati in presenza dei requisiti al 31/12/2023.

  

Tutte le eventuali differenze su pagamenti effettuati saranno riscontrabili in Rendiconto.

  

Nel rimanere a disposizione inviamo cordiali saluti.

  

Il Segretario Generale  Il Presidente

 5 / 6



MODIFICA QUOTE FEDERALI CAMPIONATI E CONTRIBUTI ANNO 2023

Scritto da Liana Santoro
Venerdì 06 Ottobre 2023 14:58 - Ultimo aggiornamento Venerdì 06 Ottobre 2023 15:01

  

Gianluca Frola Francesco Ferlazzo Natoli

  

Ad ogni buon fine si allega la circolare originale

  

 6 / 6


